Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Evangelica Contra Horvm Temporvm Hæreses

In Qvibvs Quatuor Euangeliorum illi textus explicantur, quibus vel hæretici
hodie (maximè Caluinus & Beza) ad sua dogmata propugnanda vti solent,
vel ad hæreticorum dogmata impugnanda Catholici vti possunt

Antidotorvm Evangelicorvm D. Thomæ Stapletoni, S. Theol. Doctoris, & in
Academica Louaniensi S. Script. Professoris Regij, Pars Altera - In
Sacrosanctum Euangeliū secundūm Ioannem

Stapleton, Thomas

Lvgdvni, 1595

Ca. 6.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39480

sensum elicit Christi verbis planè contrarium. Sed Christum
hoc loco contra hypocrisim, quæ vera virtute caret, loquu-
tum fuisse, & verum pietatis studium, quod coram Deo lau-
dem habet, commendasse, præcedentia eius verba manife-
stum faciunt, vbi dixit: *Cognoui vos quia dilectionem Dei in
vobis non habetis.* Vbi iterum causam docuit cur scrutando
Scripturas in eum credere noluerint; quia videlicet nullam
dilectionem Dei habebant, Deo placere aut seruire, in oculis
Dei iusti ac sancti esse, non curabant: hominum gloriam &
existimationem diligebant, &, ut hic loquitur, gloriam ab
innicem accipiebant.

IN IOANNIS CAP. VI.

27. *Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet
in vitam aeternam.*

FUNDAMENTVM hoc est disputationis Christi
futuræ, ideoque dexterè & accuratè intelligen-
dum. Auocat eos à studio corporalis & vulgaris
cibi, ad studium & acquisitionem alterius cibi
quem ipse datus erat: non illud prius simpliciter prohibēs,
sed hoc posterius ei anteponens. Cibum de quo hīc loquitur,
eundem esse de quo postea dicit, *Caro mea verè est cibus,* &
Christi carnem nobis in Sacramento exhibitam, docent hoc
loco Augustinus tract. 15. & Cyrillus libro 3. cap. 28. verba etiā
adiuncta hoc confirmant. *Hunc enim Pater signauit Deus.*
Non enim erat cur hanc humanitatem diuinitate sigillatam
et que vnitam inferret, nisi quia docere voluit quomodo ca-
ro eius in cibum data vitæ æternæ cibus futurus esset, nempe
quia diuinitati coniuncta & vnta esset. Hæretici, vt doctrinam
hīc de Sacramento penitus corruptant, verbis hīc Euani-
gelicis vim faciunt. *Cibum vocat* (ait Caluinus) *quæcunque*
ad vitæ nouitatem pertinent. Scimus autem animas nostras
pasci Euangelij doctrina, dum in nobis est efficax per Spiritus
virtutem. Ergo quum fides sit anima vita, quæcunque fidem
alunt & promouent, cibo comparantur. Est aperta diuinæ
Scripturæ corruptio. Quum enim Christus in sequentibus
exponat inter opera Dei quæ operari oportet vt hunc cibum
comparemus, esse ipsam fidem vt credamus in eum, manife-
stissimum est fidem à cibo distingui. Deinde cibus, de quo portet di-
Christus loquitur, est quem ille datus erat, non quem nos singulatus.